РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2016                                                       № 14                                                 с. Первомайское
О внесении изменений и дополнений

в постановление Первомайского сельского

поселения от 30.05.2014 № 27 « Об

утверждении административного

регламента осуществления муниципального

жилищного контроля на территории

Первомайского сельского поселения»

На основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ « О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля «( в ред. ФЗ  от 14.10.2014 № 307 –ФЗ), постановлением Правительства  Российской Федерации от 26.11.2015 № 1268,  статьей 33 Устава  муниципального образования «Первомайского сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения  в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 30.05.2014 № 27 «  Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории Первомайского сельского поселения»

1).  Пункт 3.3 раздела 3  дополнить подпунктом 3 текстом следующего содержания:

« 3) Постановки на учет  в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем  жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверки.»

2). Пункт 4.2 раздела  дополнить подпунктом 5  тестом следующего содержания:

«5) Информация об указанных  нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки.».

3). В пункт 5.6 раздела 5  внести изменения следующего содержания:
«5.6. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при её наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

4). В пункт 7.3 раздела 7  внести изменения следующего содержания:
«7.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
5). В пункт 8.3 раздела 8  внести изменения следующего содержания:

«8.3. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

6). В пункт 8.4 раздела 8  внести изменения следующего содержания:

«8.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.
2. Данное постановление  подлежит официальному обнародованию  и размещению на официальном сайте  администрации Первомайского сельского поселения  в информационно- телекоммуникационной  сети « Интернет»
3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Первомайского сельского поселения:                                             В.А. Киселев